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議案第 45号

平成25年度延岡市水道事業会計補正予算

第 1条 平成25年度延岡市の水道事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

第 2 条 平成25年度延岡市水道事業会計予算（以下「予算」とし可。）第2条に定めた業務の予

定量（4）主要な建設改良事業（ア）管路整備事業「574,937千円Jを「567,491千円」に改め

る。

第 3 条 予算第3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科目）

第 1款水道事業費用

第1項営業費用

（既決予定額）

支出

2, 143,732 千円

1,884,902 千円

（補正予定額）

15,080 千円

15,080 千円

（計）

2,158,812 千円

1,899,982 千円

第 4 条 予算第4条本文括弧書中、資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「1,270,224

千円Jを「1,260,885千円」に、当年度分損益勘定留保資金「306,116千円」を「296,777千円J

に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

支 出

第 1款資本的支出 2,156,550 千円 ム 9,339 千円 2, 147,211 千円

第1項建設改良費 1,401,626 千円 ム 9,339 千円 1,392,287 千円

第 5条 予算第8条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

( 1）職員給与費 434,838 千円 1,893 千円 436,731 千円

平成 25年 12月 3日提出

延岡市長首藤正治



平成 25年度

補正予算に関する説明書
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款 項

, .水道事業収益

1）営業収益

2）営業外収益

3）特別収益

款 項

, .水道事業費用

1)営業費用

2）営業外費用

3）特別損失

4）予 備 費

平成25年度 水道事業会計予算実施計画

収益的収入及び支出

収入

目 既決予定額 補正予定額

2,313,042 。
2,288,735 。

（，）給 水 収 益 1,974,974 。
(2）受託工事収益 19,822 。
(3）その他の営業収益 100 799 。
(4）簡易水道収益 193 140 。

24,257 。
（，）受取利息及び配当金 1,125 。
(2）簡易水道営業外収益 22,312 。
(3）雑 収 益 820 。

50 。
（，）過年度損益修正益 50 。

支出

目 既決予定額 補正予定額

2,143,732 15,080 

1,884,902 15,080 

（，）原水及び浄水質 168,952 5,371 

(2）配水及び給水費 227,292 L::.. 3,222 

(3）受庇工事費 48,997 3,460 

(4）業 務 費 186,965 5600 

(5）総 係 費 109,218 3,871 

(6）簡易水道費 116,334 。
(7）減価償却費 935,048 。
(8）資産減耗費 92,095 。
(9）その他営業費用 。

249,231 。
（，）支払利息及び

企業債取扱鰭費 219, 130 。
(2）雑 支 出 11 。
(3）消費税及び地方消費税 30,090 。

6,599 。
（，）固定資産売却損 100 。
(2）過年度損益修正損 6,499 。

3000 。
（，）予 備 費 3,000 。
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（単位：千円）
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資本的収入及び支出

収入

款 項 目 既決予定額 補正予定額 £ロ』 2十 備 考

1.資本的収入 886,326 。 886,326 

1）企 業 債 682,100 。 682,100 

( 1）企 業 償 682,100 。 682,100 

2）工事負担金 16,360 。 16,360 

( 1）工事負担金 16,360 。 16,360 

3）国庫補助金 105,000 。 105 000 

( 1）国庫補助金 105,000 。 105,000 

4）出 資 金 82,856 。 82,856 

( 1）他会計出資金 82,856 。 82,856 

5）固定資産 10 。 10 

売却代金 ( 1）固定資産売却代金 10 。 10 

（単位：千円）

支出

款 項 目 既決予定額 補正予定額 d回~ S十 備 考

1.資本的支出 2,156,550 ~ 9,339 2, 147,211 

1）建設改良費 1,401,626 ~ 9,339 1,392,287 

( 1）配 水 施 段
整備事業費 767,937 ~ 7,446 760 491 

(2）浄 水 施 設

整備事業費 288,000 。 288,000 

(3）配 水 施 段
維持管理事業費 115 737 A 1,330 114,407 

(4）簡 易 水 道

建股改良質 205,256 A 563 204,693 

(5）簡易水道施政

維持管理事業費 21,000 。 21,000 

(6）有形固定資産

購 入 費 3,696 。 3,696 

2）企業債償還金
754,924 。 754,924 

( 1）企業債償還金 754,924 。 754,924 

（単位：千円）
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平成25年度水道事業会計資金計画

（単位：千円）

区 分 前年度決算額当年度予定額 増 滅

戸J屯三． 入 資 金 5,252,777 4,926,984 8. 325 793 

事 業 収 益 1,974,786 1,973,993 8. 793 

2 前 年 度 未 収 金 400,958 379,509 ム21,449

3 企 業 債 437,300 794,900 357 600 

4 工 事 負 t§ 金 6,387 8,180 1,793 

5 出 資 金 76,257 82 856 6,599 

6 国 庫 補 助 金 33,985 142,691 108,706 

7 固定資産売却代金 779 10 8. 769 

8 預 金 104,205 93,600 8. 10,605 

9 他会計貸付金返済金 200,000 。 ム200000 

10有 価 証 券 799,846 。 8. 799,846 

11 前 年 度 繰 越 金 1,218,274 1,451,245 232,971 

（単位：千円）

区 分 前年度決算額当年度予定額 増 滅

支 払 資 金 3,801,529 3,766,382 8. 35, 147 

1 事 業 費 用 924,024 1,004,072 80,048 

2 前 年 度 未 払 金 363,660 586,336 222,676 

3 貯 蔵 ロロロ 15,319 20,887 5,568 

4 建 設 改 良 費 933,514 1,306,552 373,038 

5 企 業 債 償 還 金 669,787 754,924 85137 

6 預 金 95,334 93,611 8. 1 723 

7 他 ~』;; 計 貸 付 金 200,000 。 8. 200,000 

8 有 価 証 券 599,891 。 8. 599,891 

差 ヨ｜ 1,451,248 1,160,602 8. 290,646 
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平成25年度水道事業予定貸借対照表（税抜）

（平成26年3月31日）

資 産 の 部
1.固定資産

( 1 ）有形固定資産

①上水道有形固定資産

（イ）土地 382,537,369 

（ロ）建物 912,096,865 

減価償却累計額 329,033,004 583,063,861 

（ハ）構築物 25,972,478,511 

減価償却累計額 10,701,664,247 15,270,814,264 

（ニ）機械及び装置 2,610,623,632 

減価償却累計額 1,631,801,227 978,822,405 

（ホ）車両運搬具 29,524,040 

減価償却累計額 19,566, 176 9,957,864 

（へ）工具器具及び備品 34,448,284 

減価償却累計額 28,637,914 5,810,370 

上水道有形固定資産合計

②簡易水道有形固定資産

（イ）土地

（ロ）建物 316,690,723 

減価償却累計額 77,287,605 

(1、）構築物 5,505, 187, 100 

減価償却累計額 1,353, 188,203 

（ニ）機械及び装置 1,489,881,532 

減価償却累計額 725,959,515 

（ホ）車両運搬具 2,707,569 

減価償却累計額 2,009,617 

（へ）工具器具及び備品 1,154,336 

減価償却累計額 993,520 

簡易水道有形固定資産合計

有形固定資産合計

38,789,472 

239,403, 118 

4, 151,998,897 

763,922,017 

697,952 

160,816 

(2）無形固定資産

①上水道無形固定資産

（イ）電話加入権

無形固定資産合計

186,400 

(3）投資

（イ）出資金

投資合計

固定資産合計

3,007,000 
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2.流動資産

( 1）現金預金

(2）未収金

(3）貯蔵品

流動資産合計

資産合計

1, 160,602,803 

357,529,949 

3,437,596 

no－nd auτ－zu 
司d－41， ．． nu－nt 

守t－凋UT
FO－『f－開・
咽t－nu内ζ－FO
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n，ι 

負 債 の 部

3.流動負債

( 1）未払金 455,2061264 

流動負債合計 455,206,264 

負 債 £ロ』 計 455,206,264 

資 本 の 音日
4.資本金

( 1）自己資本金 7,771, 197,528 

(2）借入資本金

①企業債 10,219,963,898 10,219,963,898 

資本金合計 17,991,161,426 

5.剰余金

( 1）資本剰余金

①受贈財産評価額 919,428,706 

②工事負担金 3,085,683,259 

③国庫補助金 1,374,218,780 

④その他資本収入 24,751,718 

資本剰余金合計 5,404,082,463 

(2）利益剰余金

①当年度未処分利益剰余金 1001292,000 

利益剰余金合計 100,292,000 

剰余金合計 5,504,3 7 4,463 

資 本 £ロ』 計 23,495,535,889 

負債資本合計 23,950,742, 153 
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平成25年度水道事業会計給与費明細書

、1
J

4
E
E
 

，，E
、

総 括

職員数 給 与 費 法 定
区 分 .g- 計

（人） 給 料 手当等 計 福利費

ネ南 損益勘定支弁職員 37 159 504 110 425 269,929 57,230 327159 

正 資本勘定支弁職員 16 57,702 31 342 89,044 20,528 109,572 

後 dロ~ 計 53 217,206 141,767 358,973 77,758 436,731 

補 損益勘定支弁職員 37 154 866 106,478 261 344 54583 315,927 

正 資本勘定支弁職員 16 63,714 32,822 96,536 22,375 118,911 

前 必Eコ』 計 53 218,580 139,300 357,880 76,958 434,838 

損益勘定支弁職員 。 4,638 3,947 8,585 2,647 11,232 
比
資本勘定支弁職員 。 ~ 6,012 ~ 1480 ~ 7,492 ~ 1847 ~ 9,339 

較
fコ』 計 ム1374 800 1,893 。 2467 1,093 

（単位：千円）

扶養 通 勤 特殊勤務 時間外 期末勤勉
区分

手 手当 手 当 手 当 勤務手当 手 当

補正後 8,978・ 3,770 480 10,665 83,389 

当

補正前 9 337 3,615 480 10,265 80,408 

等 比較 ~ 359 155 。 400 2,981 

の
住居 管理職 退 職 管理職員特

区分
手当 手 当 手 当 別勤務手当

内 補正後 3,300 2 791 28,380 14 

補正前 3 585 3,210 28,380 20 
訳

比較 ~ 285 ~ 419 。 ~6 

nu 



(2）給料及び職員手当等の増減額の明細 （単位：千円）

区分 増減額 増減事由別内訳 説 明 備 考

1.給与減額

給料 ム1,374 措置に伴う ~ 10,931 

減少分

2.その他の 新陳代謝 職員数の異動状況

増減分 9,557 による減分 （現に在職 （その他） （計）

ム21,264 する職員数）

他の会計との人事 補正後 53人 0人 53人

交流による増分 補正前 53人 0人 53人

30,806 比較 0人 0人 0人
昇任による増分 採用退職等の状況

15 採用者 3人

退職者 9人

他の会計から転入 12人

他の会計へ転出 6人

1.給与減額

手当等 2.467 措置に伴う ~ 226 

減少分

管理職手当 ~ 226 

2.その他の

増減分 2,693 

扶養手当 ~ 359 新陳代謝等

による減分

住居手当 ~ 285 実績等による減分

通勤手当 155 人事交流による増分

時間外勤務手当 400 実績による増分

管理職手当 ~ 193 新陳代謝等

による滅分

管理職員 ~6 実績による減分

特別勤務手当

期末勤勉手当 2,981 人事交流

による増分
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(3）給料及び手当等の状況

ア、職員一人当たり給与

区 分 一 般 職

平均給料月額（円） 339 458 

25年12月1日現在 平均給与月額（円） 382 660 

平均年齢（歳．月）・ 46.3 

平均給料月額（円） 371 051 

25年1月1日現在 平均給与月額（円） 421,852 

平均年齢（歳．月） 48.1 

イ、初任給 （単位：円）

区 分 一般職
一般会計の制度

一 般 職

高校卒 140 100 140100 

大学卒 172 200 172 200 

ウ、級別職員数 （単位：人、%）

一 般 職
区 分

fi 職 員 数 構 成 比

7級 1.9 
6級 2 3.8 
5級 28 52.8 

平成25年12月1日 4級 9 17.0 
現 在 3級 3 5.7 

2級 6 11.3 
1級 4 7.5 
言十 53 100.0 
7級 1.9 
6級 3 5.7 
5級 30 56.6 

平成25年1月1日 4級 8 15.0 
現 在 3級 3 5.7 

2級 6 11.3 
1級 2 3.8 
計 53 100.0 

（級別の標準的な職務内容）
区 分 7 汲 6 5 4 

局 長
局次長 課次長

主任主事

一 般職 課 長 課長補佐
局次長

課次長 係 長
主任技師

3 級 2 級 1 級

主任主事
主事・技師 主事・技師

主 事 補 主 事 補
主任技師

技 師 補 技 師 補
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エ‘昇給 （単位：人、%）

区 分 一 般 職

職 員 数 (A) 53 

昇給に係る職員数 (8) 52 

補 号 俸

2 号 俸 8 

3 号 俸

正 4 号 俸 34 
号 俸 数 見lj 内 訳

号 ｛奉5 3 

6 号 俸

後 7 号 俸 2 
8 号 ｛奉 2 

比 率 (B)/(A) 98.1 

職 員 数 (A) 53 

補 昇給に係る職員数 (8) 44 
可Eヲコ 俸 3 

正
俸 数 内 訳

2 号 俸 9 
号 見lj

号 俸4 29 
前 5 号 俸 3 

比 率 (B)/(A) 83.0 

オ、期末勤勉手当

支給期別支給率
支給率計 職制上の段階、職務の級等

備考区分 6 月 2 月
による加算措置

（月分） （月分） （月分）

本年度 1.90 2.05 3.95 有

前年度 1.90 2.05 3.95 有

般会計の
2.05 3.95 有1.90 

市l 度

力、特殊勤務手当

区 分 一般職

給料総額に対する比率（%） 0.22 

支給対象職員の比率 （%） 
24.5 

（平成25年12月1日現在）

支給対象職員1人当たり平均支給月額（円） 3 028 

代表的な特殊勤務手当の名称 停水手当

キ、その他の手当

区分 一般会計の制度との異同

扶養手当 同じ

住居手当 同じ

通勤手当 閉じ
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款 項 目

水道事業費用

営業費用

原水及び浄水費

配水及び給水質

受託工事費

業 務 費

平成25年度水道事業会計補正予算明細書

収益的収入及び支出

支出

各 目
補正前の額補正予定額 合計

節 金額

2,143,732 15,080 2, 158,812 

1,884,902 15,080 1,899,982 

給 料 2,411 

168 952 5,371 174 323 手 当 等 1,982 

法定福利費 978 

給 料 ~ 2,389 

227,292 ム 3,222 224070 手 当 等 ム 162

法定福利費 A 671 

給 料 1 807 

48,997 3460 52,457 手 当 等 881 

法定福利費 772 

給 料 1,868 

手 当 等 A4  
186,965 5,600 192,565 

法定福利費 1,048 

委 託 料 2,688 
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（単位：千円）

明 細

備 考

一般職給

扶養手当 291 

通勤手当 ~2 

時間外勤務手当 400 

期末勤勉手当 1, 107 

住居手当 186 

共済組合負担金

一般職給

扶養手当 276 

通勤手当 ム 183

期末勤勉手当 A 272 

住居手当 12 

管理職手当 5 

共済組合負担金

一般職給

扶養手当 ム 156

通勤手当 25 

期末勤勉手当 1,012 

共済組合負担金

一般職給

扶養手当 ム 588

通勤手当 283 

期末勤勉手当 1,598 

住居手当 A 672 

管理職手当 A 619 

管理職員
A6  

特別勤務手当

共済組合負担金

料金システムカスタマイズ



各 目 明 細

款 項 目 補正前の額補正予定額 合計

節 金額 備 考

給 料 941 一般職給

扶養手当 156 

通勤手当 33 

期末勤勉手当 1,007 
手 当 等 2,110 

総 係 費 109,218 3871 113 089 住居手当 ム141

児童手当 860 

管理職手当 195 

法定福利貨 520 共済組合負担金

委 託 料 300 会計システムカスタマイズ
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款 項 目

資本的支出

建設改良費

配水施設
整備事業費

配水施設維持
管理事業費

簡易水道
建段改良費

資本的収入及び支出

支出

各
補正前の額補正予定額 合計

節

2,156,550 /:;,. 9,339 2, 147,211 

1,401,626 ム9,339 1,392,287 

給 料

767 937 /:;,. 7 446 760 491 手 当 等

法定福利費

給 料

115,737 ム1,330 114,407 手 当 等

法定福利費

給 料

205,256 ム563 204 693 手 当 等

法定福利費
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（単位：千円）

目 明 細

金額 備 考

/:;,. 4,780 一般職給

扶養手当 /:;,. 518 

通勤手当 /:;,. 76 
/:;,. 1 118 

期末勤勉手当 A 1,460 

住居手当 936 

ム 1,548共済組合負担金

A 668 一般職給

扶養手当 120 

通勤手当 75 
A 483 

期末勤勉手当 A 72 

住居手当 A 606 

A 179 共済組合負担金

A 564 一般職給

扶養手当 60 
121 

期末勤勉手当 61 

A 120 共済組合負担金



議案第46号

第 1条

第 2条

第 3条

第 4 条

平成25年度延岡市下水道事業会計補正予算

平成25年度延岡市の下水道事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

平成25年度延岡市下水道事業会計予算（以下「予算Jとし句。）第2条に定めた業務の予定量

(4）主要な建設改良事業（ア）公共下水道事業「1,198,955千円Jを「1,193,449千円Jに改める。

予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

収 入

第1款事業収益 2,911,700千円 79,651千円 2,991,351千円

第1項 戸昌崎 業 収 益 2, 169,926千円 ム15,031千円 2,154,895千円

第2項 営業外収益 741,767千円 94,682千円 836,449千円

支 出

第1軟事業費用 2,878,100千円 79,651千円 2,957,751千円

第1項 ー邑比 業 費 用 2,124,224千円 ム2,279千円 2, 121,945千円

第3項 特 別 損 失 7,383千円 81,930千円 89,313千円

予算第4条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

収 入

第1款資本的収入 1,866,074千円 ム5,029千円 1,861,045千円

第2項 他会計出資金 169,550千円 .6.. 5,029千円 164,521千円

支 出

第1款資本的支出 3, 134,515千円 .6.. 5,029千円 3,129,486千円

第1項 建設改良費 1,223,280千円 .6.. 5,029千円 1,218,251千円
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第 5 条 予算第9条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

( 1) 職員給与費 311,094千円 ム16,921千円 294,173千円

第 6 条 予算第10条に定めた他会計からの補助金等「1,199,873千円Jを「1,287,765千円」！こ改める。

平成 25年 12月 3日 提出

延岡市長 首藤正治
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平成 25 年度

補正予算に関する説明書

( 12月補正）

1.平成25年度下水道事業会計予算実施計画

2.平成25年度下水道事業会計資金計画

3.平成25年度下水道事業予定貸借対照表

4.平成25年度下水道事業会計給与費明細書

5. 平成25年度下水道事業会計補正予算明細書
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款 項

1.事業収益

, ）営業収益

2）営業外収益

3）特別利益

款 工頁

1.事業費用

, ）営業費用
、

2）営業外費用

3）特別損失

4）予 備 費

平成25年度 下水道事業会計予算実施計画

収益的収入及び支出

収入

目 既決予定額 補正予定額

2,911,700 79,651 

2 169 926 ム15,031

（，）使 用 料 1,830,000 ム 15031 

(2）負 担 金 338,048 。
(3）その他営業収益 1,878 。

741 767 94 682 

（，）負 担 金 88,496 。
(2）補 助 金 652,722 92 921 

(3）雑 収 益 549 1,761 

7 。
（，）過年度損益修正益 4 。
(2）その他特別利益 3 。

支出

目 既決予定額 補正予定額

2,878,100 79,651 

2,124,224 ム2,279

（，）管 渠 費 75 998 ム8,577

(2）ポ ン プ 場 費 88 453 。
(3）処 理 場 費 516,981 6,006 

(4）業 務 費 131,691 ム2,362

(5）総 係 費 56,260 2,654 

（削減 価 償 却 費 1,217 530 。
(7）資 産 減 耗 費 37,311 。

744,493 。
(1)支払利息及び
企業債取扱諸費 720,893 。

(2）消費税及び地方消費税 23,600 。
7,383 81,930 

( 1）過年度損益修正損 4 990 81 930 

(2）その他特別損失 2,393 。
2,000 。

（，）予 備 費 2,000 。
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（単位：千円）

必ロ』 百十 備考

2,991,351 

2 154 895 

1814969 

338 048 

1 878・ 

836,449 

88496 

745,643 

2,310 

7 

4 

3 

（単位：千円）

dロ~ 計 備考

2,957,751 

2,121,945 

67 421 

88 453 

522,987 

129 329 

58,914 

1 217 530 

37 311 

744,493 

720 893 

23,600 

89,313 

86 920 

2 393 

2,000 

2,000 



資本的収入及び支出

収入

（単位：干円）

款 エ頁 目 既決予定額 補正予定額 £ロ』 自十 備考

1.資本的収入 1,866,074 ム5,029 1,861,045 

1）企 業 債 1,212,200 。 1,212,200 

( 1）企 業 償 1,212,200 。 1,212,200 

2）他会計出資金 169,550 ム5,029 164,521 

( 1）他会計出資金 169,550 ム5,029 164,521 

3）国庫補助金 459,300 。 459,300 

( 1）園 庫 ネ南 助 金 459,300 。 459,300 

4）負 担 金
及び分担金 24,303 。 24,303 

( 1）受益者負担金・分担金 24,303 。 24,303 

5）そ の 他
資本的収入 721 。 721 

( 1）基金取崩収入 721 。 721 

支 出
（単位：干円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 必E』~ 富十 備考

1.資本的支出 3, 134,515 ム5,029 3, 129,486 

1）建設改良費 1,223,280 ム5029 1,218 251 

( 1）補助建設事業費 971,900 ム5,000 966,900 

(2）単独建設事業費 227,055 ム506 226,549 

(3）受益者負担金等徴収費 23,363 477 23,840 

(4）営 業 設 備 費 962 。 962 

2）企業償償還金 1,903,226 。 1,903,226 

( 1）企業債償還金 1,903,226 。 1,903,226 

3）補助金返還金 7,009 。 7,009 

( 1）国庫補助金返還金 6,371 。 6 371 

(2）県補助金返還金 638 。 638 

4）予 備 費 1,000 。 1,000 

( 1）予 備 費 1,000 。 1,000 
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平成25年度下水道事業会計資金計画

（単位：千円）

区 分 前年度決算額 当年度予定額 増 減

~ 入 資 金 5,387,363 7 109 157 1,721,794 

事 業 収 益 2 617 771 2,719, 105 101 334 

2 前 年 度 未 収 金 224,567 285 178 60 611 

3 企 業 債 1,086,700 1504200 417 500 

4 他 ~』J; 言十 出 資 金 112,639 164,521 51 882 

5 国 庫 補 助 金 374,592 755 247 380 655 

6 負担金及び分担金 24 229 19,442 ム4,787

7 預 金 61 117 80000 18 883 

8 - 時 借 入 金 200,000 500,000 300,000 

9 前 年 度 繰 越 金 670,926 1,080,743 409 817 

10 企業債償還基金取崩収入 14 822 721 ~ 14,101 

（単位：千円）

区 分 前年度決算額 当年度予定額 増 滅

支 払 資 金 4,306,620 6,845,012 2,538,392 

事 業 費 1,317,172 1,598, 113 280 941 

2 前 年 度 未 払 金 734 400 1,201,007 466,607 

3 建 設 改 良 費 695,912 1,562,666 866,754 

4 企 業 債 償 還 金 1,298,585 1,903,226 604 641 

5 預 金 60,551 80,000 19 449 

6 一時借入金返済 200 000 500 000 300 000 

差 ヲ｜ 1,080,743 264 145 ~ 816,598 
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平成25年度下水道事業予定貸借対照表（税抜）

（平成26年3月31日）

資産の部

, .固定資産

( 1）有形固定資産

（イ）土地

（口）建物 2,644,994,370 

減価償却累計額 240 522 605 

（ハ）構築物 59,905, 129,059 

減価償却累計額 6 279 907 925 

（ニ）機械及び装置 10, 153,935,44 7 

減価償却累計額 2, 111,579,863 

（ホ）車両及び運搬具 6,414,093 

減価償却累計額 4,690,778 

（ヘ）工具、器具及び備品 4 795 208 

減価償却累計額 4,555,504 

有形固定資産合計

677, 168,642 

2,404,471,765 

53,625,221, 134 

8,042,355,584 

1,723,315 

239,704 

(2）投資

（イ）基金

（口）出資金

投資合計

固定資産合計

1, 116,000 

4,869,000 

2.流動資産

( 1）現金預金

(2）未収金

流動資産合計

資産合計
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64,751, 180, 144 

5,985,000 

264, 145,252 

309,918,039 

（単位：円）
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負 債 の 部

3.固定負債

( 1）企業債 3,055, 1601700 

固定負債合計 3,055, 160, 700 

4.流動負債

( 1）未払金 372,729,583 

(2）その他流動負債 117791340 

流動負債合計 37415081923 

負 償 dロ~ 言十 3 429 669 623 

資 本 の 部

5.資本金

( 1）自己資本金 5,197,974,039 

(2）借入資本金

（イ）企業債 28,37813541131 281378,3541131 

資本金合計 33,576,328, 170 

6.剰余金

(1)資本剰余金

（イ）受贈財産評価額 617,044,784 

（ロ）国庫補助金 25, 174,672,523 

（ハ）県補助金 566,239,047 

（ニ）受益者負担金・分担金 1,925,781,875 

（ホ）工事負担金 411492z413 

資本剰余金合計 28,325,230,642 

(2）利益剰余金

（イ）当年度未処分事l益剰余金 。
利益剰余金合計 。
剰余金合計 28,32512301642 

資 本 dロ~ 百十 61190115581812 

負債資本合計 65 331J笠~35
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平成25年度下水道事業会計給与費明細書

、1
J
4
E－
 

rz
、

総 十音
（単位：千円）

職員数 給 与 費 法 定
区 分 必ロ』 計

（人） 給 料 手当等 言十 福利費

宇宙 損益勘定支弁職員 20 89,319 51 239 140,558 32,368 172 926 

正 資本勘定支弁職員 16 65,022 33,198 98 220 23,027 121 247 

後 dロ~ 計 36 154,341 84437 238 778 55,395 294 173 

補 損益勘定支弁職員 21 97,987 52,190 150 177 34,596 184,773 

正 資本勘定支弁職員 16 68,008 34,380 102 388 23,933 126,321 

前 £ロ:).. 計 37 165 995 86,570 252 565 58,529 311,094 

損益勘定支弁職員 ム1 ム8,668 ム951 ム9,619 ム2228 ム 11,847
比
資本勘定支弁職員 。ム2986 ム 1,182 ム4168 ム906 ム5,074

較
~ 16,921 £ロ~ 百十 ム1 ム11,654 ム2,133 ム13787 ム3134

区 分
扶 養 通 勤 時間外 住 居

手 手 当 手 当 勤務手当 手 当

当

等
補正後 6,535 3 055 2 957 2496 
の
内
補正前 7,092 3478 2 957 2,936 

訳

比 車交 ム557 ム423 。 ム440

区 分
管理職 期末勤勉 退職

手 手 当 手 当 手当

当
等
補正後 2,143 59 915 7,336 
の
内
補正前 2 141 60,630 7 336 

訳

比 車交 2 ム715 。
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(2）給料及び手当等の増減額の明細

区 分 増減額 増減事由別内訳 説 明 備 考

（千円） （千円） （千円）

給 料 ム11,6541.給与減額措置に ム7,497

伴う減少分

2.その他の増減分 ~ 4,157 新陳代謝 職員数の異動状況

による減分 ム18,438 （現に在職 （その他） （計）
する職員数）

他の会計との人事 補正後 36人 0人 36人

交流による増分 補正前 36人 1人 37人

14,346 比 較 0人 ~1人 ム1人

昇任による増分

16 採用退職等の状況

休職による減分 採用者 1人

~ 81 退職者 5人

他の会計から転入 7人

他の会計へ転出 4人

手当等 D.. 2,133 1.給与減額措置に ~ 160 

伴う減少分

管理職手当 ~ 160 

2その他の増減分 ~ 1,973 

扶養手当 ~ 557 新陳代謝等による減分

住居手当 ~ 440 新陳代謝による減分

通勤手当 ~ 423 新陳代謝等による減分

管理職手当 162 昇任等による増分

期末勤勉手当 A 715 新陳代謝による減分
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(3）給料及び手当等の状況

ア、職員一人当たり給与

区 分

平均給料月額（円）

25年12月1日現在 平均給与月額（円）

平均年齢（歳．月）

平均給料月額（円）

25年 1月1日現在 平均給与月額（円）

平均年齢（歳．月）

イ、初任給

区 分
一 般 職

f問、
高 校 卒 140, 100 

，大 学 卒 172,200 

ウ、級別職員数

一 般
区 分

級 職 員

7級

6紐

25年12月1日現在 5紐

4紐

3級

2級

1鍋

計

7紐

6紐

25年 1月1日現在 5普及

4級

3級

2紐

1紐

2十

（級別の標準的な職務内容）

区 分 7 級 6 

局 長 局 次

一 般 職 課

局 次 長 課 次

3 級 2 級 1 

主任主事 主 事 主

技 師 技

一 般 職
353,237 

389,918 

47.1 

379,645 

434,422 

48.3 

一般会計の制度

一 般 職

｛問｝

140, 100 

172,200 

職

数 構 成 比
人。 0.0 

2.8 

20 55.5 

9 25.0 

2 5.6 

3 8.3 

2.8 

36 100.0 

。 0.0 

2.8 

22 61.1 

B 22.2 

2 5.6 

3 8.3 。 0.0 

36 100.0 

手品 5 級

長 課 次 長

長 課長補佐

長 係 長

級

事
師

主任技師 主事補 主事補
技師補 技師補
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4 級

主任主事

主任技師



工、昇給 （単位入、%）

区 分 一 般職

職 員 数 (A) 36 

補
昇給に係る職員数 (8) 33 

2 号 俸 7 

4 号 俸 22 
正

号俸数別内訳 5 号 俸

7 号 俸

後 8 号 俸 2 

比 率 (B)/(A) 91.7 

職 員 数 (A) 37 

補 昇給に係る職員数 (8) 31 

号 俸
正

号俸数別内訳 2 号 俸 4 

前 4 号 俸 26 

比 率 (B)/(A) 83.8 

オ、期末勤勉手当

支給期別支給率
支給率計

職級制等上にのよ段る階加、算職措務置の 備 考区 分 6 月 12月

｛日分） （周剣 f日4争1
~ 

本 年 度 1.90 2.05 3.95 有

前 年 度 1.90 2.05 3.95 有

般会計の制度 1.90 2.05 3.95 有

力、その他の手当

区 分 一般会計の制度との異同

扶養手当 同 じ

住居手当 同 じ

通勤手当 同 じ
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平成25年度下水道事業会計補正予算明細書

収益的収入及び支出

収 入 （単位：千円）

各 目 明 細
款 項 目 補正前の額 補正予定額 合計

節 金 額 備 考

1.事業収益 2,911,700 79,651 2,991,351 

1)営業収益 2,169,926 A 15,031 2,154,895 

(1）使 用 料 1,830,000 A 15,031 1,814,969 

2）営業外収益 741,767 94,682 836,449 

(2）補 助 金 652,722 92,921 745,643 一般会計補助金 92,921 汚水償還利子補助金

(3）雑 収 益 549 1,761 2,310 その他雑収益 1,761 保下水道険賠償責金任

支 出 （単位：千円）

各 目 明 細

軟 項 目 補正前の額補正予定額 合計

節 金 額 備 考

1.事業費用 2,878,100 79,651 2,957,751 

1)営業費用 2,124,224 A 2,279 2,121,945 

(1)管 提 費 75,998 A 8,577 67,421 

給 料 A 7,053 一 般 職 給

扶 聾 手 当 ム60

通 動 手 当 l:l. 139 

手 当 等 A 2,356 
住居手当 315 

管理職手当 /:!. 377 

期末動勉手当 /:!. 2,075 

児 童 手 当 /:!. 20 

法定福利費 A 2,168 共済組合負担金

修 車普 費 3,000 

(3）処 理 場 費 516,981 6,006 522,987 

給 料 514 一 般 職 給

扶 養 手 当 494 

通 動 手 当 l:l. 154 

手 当 等 1,597 住 居 手 当 A 312 

管理職手当 239 

期末動勉手当 1,330 

法定福利費 451 共済組合負担金

動 力 費 3,444 電 気 料
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各 目 明 細

款 項 目 補正前の額補正予定額 合計

節 金 額 備 考

(4）業 務 費 131,691 ム2,362 129,329 

給 料 ム1,308一 般 職 給

扶 蔓 手 当 ~ 416 

手 当 等 A 749 通 動 手 当 ム145

期末動勉手当 ~ 188 

法定福利費 A 305 
共済組合負担金 ~ 325 

社会保険料 20 

(5）総 係 費 56,260 2,654 58,914 

給 料 A 821 一 般 職 給

手 当 等
管理職手当 239 

537 
期末動勉手当 298 

賃 金 1,164 臨時職員賃金

法定福利費 13 
共済組合負担金 ~ 186 

社会保険料 199 

補 償 －費 1,761 E音 償 金

3）特別鍋失 7,383 81,930 89,313 

(1)過年度損益修正損 4,990 81,930 86,920 過年度損益修正損 81,930 使 用 料
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資本的収入及び支出

収 入 （単位：千円）

各 目 明 細
軟 項 目 補正前の額 補正予定額 合計

節 金 額 備 考

1.資本的収入 1,866,074 ム5,029 1,861,045 

2）他会計出資金 169,550 A 5,029 164,521 

(1)他会計出資金 169,550 A 5,029 164,521 汚水建位経費 .6.5,000 

一般会計出資金 A 5,029 
その他一般会計金
出資

.6.29 

支 出 （単位：千円）

各 目 明 細
款 項 目 補正前の額補正予定額 合計

節 金 額 備 考

1.資本的支出 3,134,515 A 5,029 3, 129.486 

1)建設改良質 1,223,280 A 5,029 1,218,251 

(1)補助建股事業費 971,900 A 5,000 966,900 公共下水道補助建股事象費

給 料 A 5,000 一 般 職 給

(2）単独建霞事業費 227,055 ム506 226,549 公共下水道単独謹殴車業費

給 料 1,752 一 般 職 給

扶 聾 手 当 A 761 

通 動 手 当 A10 

手 当 等 A 1,183 
住居手当 127 

管理職手当 A 99 

期末勘勉手当 ム485

児 童 手 当 45 

法定福利費 A 1,075 共済組合負担金

(3) 等受益徴者負収担金費 23,363 477 23,840 

給 料 262 一 般 職 給

扶 聾 手 当 186 

手 当 等
通 動 手 当 25 
46 
住 居 手 当 A 570 

期末動勉手当 405 

法定福利費 169 共済組合負担金
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